
 

 

 

 

 

もうすぐ３年生 
３月は、学習や生活の総まとめの時期ですので、２年生としてふさわしい学力や生活態度を身に付け、

自信をもって３年生に進級できるよう、支援していきます。 

保護者の皆様には、この１年間温かい御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 
          1 2 
          短縮日課 

13:30下校 
  

3 4 5 6 7 8 9 
    通学班会議   健康 

チェックタイム 
    

10 11 12 13 14 15 16 
  ICTサポート     

 
    

17 18 19 20 21 22 23 
  卒業式準備 

１３：３０下校 
卒業式 
（オンライン） 

春分の日 給食終了 修了式 
１１：２０下校 

  

24 25 26 27 28 29 30 
          離任式 

１０：１０下校 
  

31       
        

 

【４月の主な予定】 

８日（月） 始業式 ９日（火） 入学式 １０日（水） 給食開始日 

１４日（日） 避難訓練 ２０日（土） 授業参観 ２２日（月） 振替休業日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 健康手帳について 

３６ページを御確認いただき、押印と一言御記入をお願いします。学校で

保管をし、３年生へ引き継ぎます。 

 

○ １年間のふりかえり（キャリアパスポート）について 

１年間のふりかえりをしましたら、ふりかえりカード（キャリアパスポート）を持ち帰ります。前

期と同様に、お家の方からの励ましの言葉を御記入いただき、持たせてください。 

 

○ 荷物の持ち帰りについて 

修了式までに、荷物を少しずつ持ち帰ります。お道具箱の中を見て、補充や名前の確認を

お願いします。探検バッグ等は、学校で保管して次年度に引き継ぎます。 

 

○ 卒業式について 

１９日（火）の卒業式は、オンライン視聴となり、２年生は自宅学習になります。課

題を出しますので、午前中は自宅で学習するようお声掛けをお願いします。 

 

○ 離任式について 

今年度は離任式を２９日（金）午前中に行う予定です。 

詳細は後日、連絡します。よろしくお願いします。 

 

○ 胸章について 

来年度、３年生で使用する名札については、本年度はまとめて購入はしません。 

購入希望の有無をミニ便りで伺います。購入を希望する方は、3/5（火）に、名札代金（80

円）釣銭なしを担任までお持ちください。 

 

お知らせとお願い 

キラキラ 

 

ひたちなか市立前渡小学校 

第２学年 学年だより 

令和６年３月１日（金） 

国語  すてきなところをつたえよう 音楽  みんなであわせて楽しもう 

算数  ２年生のふくしゅう 図工  パタパタストロー 

生活  ありがとうをとどけよう 体育  ボール蹴りあそび   

  跳び箱をつかった運動あそび 

道徳  わがままな大男 まる子のかぞくへのしつもん 

 情報モラル 

 

○生活目標 １年間のまとめをしっかりやろう 

○安全目標 安全な生活について反省しよう 

○保健目標 １年間の健康な生活について反省しよう 

 

今月の目標 


